
-,II-.._ ./J'r.K.t-.
~~1/~.:~_

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AIELLO DEL SABATO
scuola dell 'Infanzia, Primaria e Secondaria di I? grado ad indirizzo musicale
con sedi associate in Cesinali - San Michele di Serino - Santo Stefano del Sole

via Croce, n.l - 83020 Aiello del Sabato (Avellino) Tel.0825/666033 - Fax 0825/1853930
Cod. Fiscale 92088160640 - Cod. meccanografico: AVIC88300E
e-mail: avic88300e@istruzione.it-avic88300e@pec.istruzione.it

AL DSGA
ALL'ALBO

ALSITOWEB

Prot. n. 5137/ A9 Aiello del Sabato, 27/08/2018

Oggetto: Determina acquisto materiale e strumenti didattici Azione #28 - "Un animatore in ogni
scuola".

IL DIRIGENTE

VISTA la L. 107/2015; VISTO il PNSDAzione#28 "Un animatore digitale in ogni scuola";
VISTE le note prot. n. 36983 del 06/11/2017 e prot. n. 38185 del 20/12/2017;
VISTO il Titolo IV del D.1.44 del 01/02/2001 "Regolamento di Contabilità" ed in particolare gli artt.
32,33 e 40;
VISTO la legge 244 del 24/12/2007 (Legge finanziaria 2008);
VISTO il Il Dl..vo n. 50/2016 "Codice degli appalti";
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione del contraente cui conferire
contratto di prestazione d'opera;
VISTO la nota MIUR del 22.12.2017 con cui è stato erogato il contributo pari a € 1.000,00 per
finanziamento PNSD- Azione #28 "Un Animatore digitale in ogni scuola";
CONSIDERATO che:
Il contributo di 1.000,00 euro per l'istituzione scolastica è utile per garantire una maggiore
diffusione a livello locale delle azioni del Piano nazionale per la scuola digitale e servirà, in
particolare, per supportare e sviluppare progettualità nei seguenti 3 ambiti:
- Formazione interna: azioni rivolte allo stimolo sui temi del PNSD, sia attraverso l'organizzazione
diretta di laboratori formativi sia favorendo la partecipazione di tutta la comunità scolastica ad
altre attività formative già previste sia a livello nazionale sia a livello locale;
- Coinvolgimento della comunità scolastica: azioni dirette a favorire la partecipazione e il
protagonismo delle studentesse e degli studenti, anche attraverso workshop e giornate dedicate
aperti alle famiglie e agli altri attori del territorio per la realizzazione di una cultura digitale
condivisa;
- Creazioni di soluzioni innovative: individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche
sostenibili da estendere nelle scuole, diffusione di buone pratiche, attività di assistenza tecnica,
progettazioni funzionali al raggiungimento degli obiettivi indicati nel PTOF che introducono e
realizzano l'implementazione delle tecnologie e soluzioni digitali nella didattica quotidiana (a titolo



esemplificativo, acquisti di piccole attrezzature digitali, percorsi per la sperimentazione di soluzioni
innovative, software didattico e/o gestionale).
CONSIDERATO le percentuali massime di spesa per le seguenti tipologie di costo:
- spese generali, organizzative e di coordinamento: max 25%;
- spese per acquisto di beni e attrezzature e assistenza tecnica: max 40%.
- spese relative ai 3 ambiti (formazione interna, coinvolgimento della comunità scolastica e
creazione di soluzioni innovative): min 35%.
RILEVATA la necessità di svolgere l'attività di formazione ai docenti nell'Ambito 1 - Formazione
interna - PNSD- Azione #28 "Un Animatore digitale in ogni scuola";
VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del
progetto;
CONSIDERATA la necessità di procedere all'acquisto di materiale e strumenti didattici nell'Ambito
1- Formazione interna - PNSD- Azione #28 "Un Animatore digitale in ogni scuola";
DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZC724B77DA.
Tutto quanto sopra premesso, considerato e parte integrante del presente decreto,

DETERMINA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
di procedere all'affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 36 c.2 lettera a) e s.m., della
fornitura del bene all'operatore economico - Ditta Media Direct S.r.l., con sede legale in Bassano
del Grappa (VI), Via Villaggio Europa, 3 - 36061.

Art.3
di procedere all'impegno di spesa di € 388,57 IVA inclusa

Art.4
di autorizzare il Dsga all'imputazione della somma nella pertinente scheda del programma annuale
per l'esercizio finanziario 2018 che presenta la necessaria disponibilità.

Art. 5
ai sensi dell'art. 31 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/90 il Responsabile
Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.?~,~salino.

,.,.._\::'.- ,_.,.,,- , " ,

. Il ~rigente Scolastico

~ ~r~~
, '1/


